
16. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Obce z Jesenicka dosáhly na dotaci EU na
stavbu vodovodu
Okresnímu městu Jeseník a třem
okolním obcím se podařilo jako jediným v Česku dosáhnout tento
rok na grant Evropské komise určený na stavbu a opravy kanalizací
a vodovodů. Obce se do bruselského programu ISPA přihlásily
proto, že současná kanalizace i řad dosluhují a v některých
částech vůbec neexistují. Daní za moderní vodovodní systém bude
vyšší cena vody pro lidi z okolí.

Okresnímu městu Jeseník a třem
okolním obcím se podařilo jako jediným v Česku dosáhnout tento
rok na grant Evropské komise určený na stavbu a opravy kanalizací
a vodovodů. Obce se do bruselského programu ISPA přihlásily
proto, že současná kanalizace i řad dosluhují a v některých
částech vůbec neexistují. Daní za moderní vodovodní systém bude
vyšší cena vody pro lidi z okolí.
"Z Bruselu přijde v příštích letech 270 miliónů korun, což
jsou tři pětiny předpokládané investice," oznámil dnes Miroslav
Mráček, ředitel společnosti Vodovody a kanalizace Jesenicka,
která pro část obcí okresu zajišťuje hospodaření s pitnou vodou a
odpady. Dalších 45 miliónů chce firma vlastněná radnicemi získat
z dotace a půjčky od státu, 22,5 miliónu dá ze svého a 112,5
miliónu si chce půjčit u banky.
"Projekt za 450 miliónů korun je zřejmě největší investicí za
celou dobu trvání jesenického okresu," podotkl místostarosta Jan
Chytil. Kromě Jeseníku se bude rekonstruovat kanalizace a vodovod
v Bělé pod Pradědem, Lipové Lázních a České Vsi. Tam čeká oprava
i čistírnu odpadních vod. Příští rok úředníci a odborníci projekt
připraví, v letech 2004 až 2008 se bude stavět. Lidí z obcí se
budou muset připravit na to, že na rozdíl od dneška, kdy platí za
vodné a stočné necelých 32 korun, je bude stát voda v roce 2009
něco přes 47 korun. "Pak se cena sníží," řekl Mráček.
Místostarosta Chytil zdůraznil, že samosprávy z Jesenicka se
na program připravovaly více než tři roky a uspěly v tvrdé
konkurenci velkých měst z Čech i Moravy. Prospěch z projektu
budou mít i lidé v jižním Polsku, protože se vyčistí řeka Bělá,
kterou severní sousedé používají jako zdroj pitné vody.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

